К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 35

                                                             от «31» марта 2023г.
	О проведении публичных  слушаний по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление правообладателя земельного участка о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании город Лениногорск от 01.02.2017, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповестить о начале проведения публичных слушаний по рассмотрению Проекта постановления о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109, расположенного по адресу:  Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Тимяшевское сельское поселение, с Тимяшево, ул. Нефтепроводчиков, 11.
2. Провести публичные слушания по Проекту постановления О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109, расположенного по адресу:  Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Тимяшевское сельское поселение, с Тимяшево, ул. Нефтепроводчиков, 11.

3. Информационные материалы к постановлению включают в себя Проект постановления и пояснительную записку к нему.

4. Срок проведения публичных слушаний по Проекту постановления –  с 31 марта 2023г. по 01 мая 2023 г.
5. Открыть 31 марта 2023 г. экспозицию «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109, расположенного по адресу:  Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Тимяшевское сельское поселение, с Тимяшево, ул. Нефтепроводчиков, 11, на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан  по адресу: г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж.
Время ознакомления с экспозицией проекта – с 9.00 до 11.00 и с 14.00 до 16.00 ч.ч. с понедельника по пятницу.
В ходе работы экспозиции Исполнительному комитету муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан организовать консультирование посетителей экспозиции о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.

6. Разместить до 01 мая 2023 г. Проект  постановления «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109, расположенного по адресу:  :  Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Тимяшевское сельское поселение, с Тимяшево, ул. Нефтепроводчиков, 11, на официальном сайте по адресу: http://Leninogorsk.tatar.ru в разделе «Лениногорский муниципальный район и город Лениногорск  Документы  Публичные слушания. Городские».
7. Рекомендовать участникам публичных слушаний свои предложения и замечания, касающиеся Проекта  постановления О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  для земельного участка с кадастровым номером 16:25:230104:109, расположенного по адресу Республика Татарстан, Лениногорский муниципальный район, Тимяшевское сельское поселение, с Тимяшево, ул. Нефтепроводчиков, 11, вносить в письменной форме на имя руководителя Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск  с 31 марта 2023 г. по 01 мая 2023 г., в электронной форме в Интернет-приемной по адресу: http://leninogorsk.tatarstan.ru или в устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

8. Назначить собрание участников публичных слушаний на 15.00 ч. 20 апреля 2023 г. в отделе архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан  по адресу: г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж.
9. Опубликовать настоящее оповещение о начале публичных слушаний на официальном сайте Лениногорского муниципального района по адресу: http://Leninogorsk.tatar.ru, а также на информационном стенде отдела архитектуры и градостроительства муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан по адресу: г. Лениногорск, ул. Тукая, д. 7, 2-й этаж.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МБУ «АрхГрадСтройКонтроль» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан О.В. Куприянову.
Исполняющий обязанности                                                                 С. В. Тимаков
Куприянова О.В.

5-45-80